

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO



MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 20

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preços para aquisição futura e parcelada de materiais esportivos e equipamentos, para suprir as necessidades da academia de saúde deste Município*

Fornecedor : V-MICRO COMERCIO E SERVICOS LTDA - 29.323.740/0001-40											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	10,00	Unid	Cama elástica mini jump profissional suporta 150 kg, com aro de reforço e pés, 5 pés, 32 molas e lona firme	VITAL ESPORTE	MINI JUMP	R\$ 284,00	RS 2.840,00	R\$ 337,25	RS 3.372,50	15,79	R\$ 53,25
2	10,00	Unid	Step em EVA, dimensões: comprimento: 60cm, largura: 30cm, altura:10cm, lavável, sim, regulável não, capacidade (kg): 240 kg, densidade: 120 kg/m³ +/- 22, material: EVA (etil, vinil e acetato) textura: textura antiderrapante de EVA, dimensões: 60 x 30 x 10 cm (c x l x a), peso: 1,9 kg	MUNDO DA BORRCHA	STEP 60X30X10	R\$ 174,00	RS 1.740,00	R\$ 194,50	RS 1.945,00	10,54	R\$ 20,50
3	30,00	Unid	Colchonetes 90 x 40 x 3 cm, espuma: d 23, revestimento: napa impermeável	ABFLEX	90CMX40CM	RS 73,00	RS 2.190,00	R\$ 110,00	RS 3.300,00	33,64	R\$ 37,00
4	5,00	Unid	Extensor vertical com elástico com apoio aos pés, composto por elástico duplo, pagadores espumados, portátil. Presilhas espumadas para prender nos pés, comprimento 29 cm	MBFIT	TUBEFIT	RS 95,00	RS 475,00	R\$ 113,50	RS 567,50	16,30	R\$ 18,50
5	2,00	Unid	Escada de agilidade em PVC flexível 4,5m com 10 degraus ajustável e quatro pontos de fixação: possui duas tiras de nylon e degraus em PVC, com regulagem nos degraus, tamanho 4,5 metros, peso 1,600 kg	HANDEL SPORTS	AGILIDADE 10 DEGRAUS	R\$ 116,00	RS 232,00	R\$ 136,25	RS 272,50	14,85	R\$ 20,25
6	5,00	Unid	Corda de pular com rolamento cabo PVC e ajuste tamanho, material: PVC colorido, rolamentos: blindados, medidas: empunhadura 25mm de diâmetro, 11,8cm de comprimento, medida corda 3 metros	IMPORTS	BLACK	RS 76,00	RS 380,00	R\$ 78,25	RS 391,25	2,88	R\$ 2,25
7	5,00	Unid	Bola suíça pilates 65cm anti estouro, material: PVC, diâmetro: 65 cm, com inflador sim, peso máximo suportado: 150 kg	SILVA CAMPOS	YOGA 65CM	RS 100,00	RS 500,00	R\$ 175,50	RS 877,50	43,02	R\$ 75,50
8	5,00	Unid	O suporte de bola suíça de parede, material: ferro, uso: suporte, diâmetro: 35 cm	DMARTINS	DMARTINS FERRAGENS	RS 49,00	RS 245,00	R\$ 64,50	RS 322,50	24,03	R\$ 15,50
9	10,00	Unid	Cones demarcatórios furados 5 níveis com bandeiras, 5 níveis para colocação de bandeira, medidas: largura 12,5 cm, altura: 23 cm, material: polipropileno, barreira desmontável para cone de agilidade de 90 cm, material: polipropileno, medidas, comprimento 90 cm, diâmetro 1,9 cm	GOAHOLIC	CONE	RS 214,00	RS 2.140,00	R\$ 232,75	RS 2.327,50	8,06	R\$ 18,75
10	20,00	Unid	Pratos demarcatório chapéu chinês, modelo: half cone, material: polietileno, altura: 7 cm, flexível	ONE FIT	FLEXIVEL	RS 37,98	RS 759,60	R\$ 86,50	RS 1.730,00	58,09	R\$ 48,52
11	20,00	Unid	Argolas de agilidade funcional, material: plástico, dimensões: 42 cm de diâmetro, peso: 1,350g	GROSSWORD	ARG9PCS	RS 15,00	RS 300,00	R\$ 57,25	RS 1.145,00	73,80	R\$ 42,25
12	3,00	Unid	Rolo rodinha abdominal funcional, peso máximo suportado: 180 kg, materiais da roda polipropileno emborrachado com cabo antiderrapante, haste interna em alumínio, peso total aproximado: 550 gramas	FITNESS	RODA ABD	RS 80,00	RS 240,00	R\$ 81,25	RS 243,75	1,54	R\$ 1,25
Subtotal Adjudicado						RS 27.581,60	Subtotal Orçado: R\$		28,61%	RS	
								38.636,00			11.054,40

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/areiabranca>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Item	Quant.	Unid	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	6,00	Unid	Halter emborrachado bola, halteres tipo bola emborrachado, desenvolvido em ferro fundido com revestimento emborrachado, cor - preto, material - ferro fundido, material revestimento de borracha PVC vinil de alta durabilidade, peso - 3kg	MEGAGYM EQUIPAMENTOS	HALTER	R\$ 84,00	R\$ 504,00	R\$ 213,75	R\$ 1.262,50	60,70	R\$ 129,75
14	4,00	Unid	Halter emborrachado bola, halteres tipo bola emborrachado, desenvolvido em ferro fundido com revestimento emborrachado, cor - preto, material - ferro fundido, material revestimento de borracha PVC vinil de alta durabilidade, peso - 5kg	MEGAGYM EQUIPAMENTOS	HALTER	R\$ 144,00	R\$ 576,00	R\$ 246,75	R\$ 987,00	41,84	R\$ 102,75
15	2,00	Unid	Halter emborrachado bola, halteres tipo bola emborrachado, desenvolvido em ferro fundido com revestimento emborrachado, cor - preto, material - ferro fundido, material revestimento de borracha PVC vinil de alta durabilidade, peso - 10kg	MEGAGYM EQUIPAMENTOS	HALTER	R\$ 281,00	R\$ 562,00	R\$ 378,75	R\$ 757,50	25,81	R\$ 97,75
16	2,00	Unid	Adipômetro, plicômetro (adipômetro) clínico, para aferição de obras cutâneas, ambidestro, capacidade máxima de abertura: 85 mm, molas e parafusos de aço inoxidável, sensibilidade: 1 mm, amplitude leitura: 85 mm, pressão da mola 10 g/mm², dimensões: 27cm x 25 cm, peso aproximado: 80gr	GROTTO	CLINICO	R\$ 260,00	R\$ 520,00	R\$ 297,50	R\$ 595,00	12,61	R\$ 37,50
19	10,00	Par	Caneleiras em nylon, costura reforçada, cor: preto, lavável, sistema de fechamento: velcro, material: nylon reforçado, par de caneleira de 3 kg	ENFORCE FITNESS	3KG	R\$ 65,00	R\$ 650,00	R\$ 107,50	R\$ 1.075,00	65,33	R\$ 122,50
20	10,00	Par	Caneleiras em nylon, costura reforçada, cor: preto, lavável, sistema de fechamento: velcro, material: nylon reforçado, par de caneleira de 5 kg	ENFORCE FITNESS	5KG	R\$ 149,00	R\$ 1.490,00	R\$ 222,50	R\$ 2.225,00	33,03	R\$ 73,50
21	20,00	Unid	Tatame EVA medida: 100x100x2cm (20mm de espessura)	EVAFIT	TATAME	R\$ 94,00	R\$ 1.880,00	R\$ 171,25	R\$ 3.425,00	45,11	R\$ 77,25
22	2,00	Unid	Corda naval, material: polietileno, cor: preto, diâmetro: 34mm, comprimento: 5mts, carga de ruptura: 8200kg, peso da corda: 2,75kg, peso por metro: 550g	GUPAR	CROSS	R\$ 254,00	R\$ 508,00	R\$ 256,00	R\$ 512,00	0,78	R\$ 2,00
23	10,00	Unid	Kit elástico para exercícios de resistência, o kit elástico extensores de treinamento com tiras de resistência variável, nível de peso desejado - de 10 libras (4,5 kg) a 115 libras (52 kg)	IMPORTS	11EXERC	R\$ 79,00	R\$ 790,00	R\$ 104,25	R\$ 1.042,50	24,22	R\$ 25,25
24	4,00	Unid	Fita para treinamento suspenso compatível trx funcional yoga, regulagem das alças feitas de forma independentes por argolas superiores e inferiores de 1 metro até 2 metros de cada lado, confeccionado em fita de nylon de 40mm de largura	FRONTURE SPORT	TRX FITA	R\$ 119,00	R\$ 476,00	R\$ 135,50	R\$ 542,00	12,18	R\$ 16,50
25	20,00	Unid	Bambolê em plástico, dimensões do produto: 60x60x2 cm, peso aproximado do produto: 95g, composição / material: plástico	SPORTS RELIGION	60CM	R\$ 14,00	R\$ 280,00	R\$ 21,25	R\$ 425,00	34,12	R\$ 7,25
26	4,00	Unid	Bola de basquete, estrutura constituída em borracha, textura em alto relevo que proporciona maior aderência e firmeza, sistema de capsula sis, medidas aproximadas (cm): 75 (circunferência), composição: borracha; pressão: 7-9 lbs peso aproximado: 590g tecnologia capsula sis	PENALTY	PLAYOFF IX	R\$ 146,00	R\$ 584,00	R\$ 147,50	R\$ 590,00	1,02	R\$ 1,50
27	5,00	Unid	Disco de equilíbrio inflável 33cm com bomba de ar, especificações: dimensões: 33x33x07; suporta até 200kg; superfície antiderrapante; material: PVC	CAIO	33CM	R\$ 142,00	R\$ 710,00	R\$ 250,75	R\$ 1.253,75	43,37	R\$ 108,75
29	2,00	Unid	Balança digital de vidro capacidade 150kg, visor led de grandes dimensões, plataforma em vidro temperado 8mm, acionamento por toque, desligamento automático, alimentação: uma bateria CR2032 inclusa	G-TECH	GLASS 10	R\$ 240,00	R\$ 480,00	R\$ 243,75	R\$ 487,50	1,54	R\$ 3,75
30	5,00	Unid	Caixa organizadora em polipropileno alta transparência 50 litros trava	RISCHIOTO	50L	R\$ 94,00	R\$ 470,00	R\$ 133,75	R\$ 668,75	29,72	R\$ 39,75
						Subtotal Adjudicado R\$ 27.581,60	Subtotal Orçado: R\$ 38.636,00	28,61%	R\$ 11.054,40		

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipionline.com.br/se/prefeitura/areiabranca>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
31	2,00	Unid	Ventilador parede 50cm bivolt tamanho 50cm, cor preta/prata material plástico, tipo de fonte de energia energia elétrica	PONENTE	FOUR	R\$ 350,00	R\$ 700,00	R\$ 428,75	R\$ 857,50	18,37	R\$ 78,75
32	2,00	Unid	Ar condicionado split 9000 btus - 220v	SIPRINGER	42AGCA09M5	R\$ 1.800,00	R\$ 3.600,00	R\$ 1.845,00	R\$ 3.690,00	2,44	R\$ 45,00
33	4,00	Unid	Cadeira de escritório fixa material polipropileno, peso suportado 120 kg	POPMOV	LONG-02	R\$ 190,00	R\$ 760,00	R\$ 231,25	R\$ 925,00	17,84	R\$ 41,25
						Subtotal Adjudicado R\$ 27.581,60		Subtotal Orçado: R\$ 38.636,00		28,61%	R\$ 11.054,40

Fornecedor : LOJA FLEX EXCLUSIVE EM APARELHOS FITNESS E PLAYGROUND SP EIRELI - 37.670.865/0001-75

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
17	10,00	Par	Caneleiras em nylon, costura reforçada, cor: preto, lavável, sistema de fechamento: velcro, material: nylon reforçado, par de caneleira de 1 kg	Flex Equipment	Flex	R\$ 115,99	R\$ 1.159,90	R\$ 117,00	R\$ 1.170,00	0,86	R\$ 1,01
						Subtotal Adjudicado R\$ 1.159,90		Subtotal Orçado: R\$ 1.170,00		0,86%	R\$ 10,10

Fornecedor : V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO - 03.716.848/0001-00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
28	2,00	Unid	Balança mecânica antropométrica adulto, capacidade para 150 kg, divisões de 100 g, pesagem mínima de 2 kg, altura aproximada de 1,35 m, cursor em aço inoxidável, aferida pelo INMETRO	DERMA	BALANÇA	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 1.745,00	R\$ 3.490,00	42,89	R\$ 745,00
						Subtotal Adjudicado R\$ 2.000,00		Subtotal Orçado: R\$ 3.490,00		42,69%	R\$ 1.490,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 30.741,50	R\$ 43.296,00	29,00%	12.554,50

Acolho o julgamento do pregoeiro

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Areia Branca-SE, 01 de Abril de 2022

FRANCISCO JOSÉ SAMPAIO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDEEsta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/areiabranca>